

ناسازگاری تعجیل باسیاست قطعی و خط قرمزها

هیچ فرد متصف و آگاه از وضعیت اقتصادی کشور و آثار تحریم‌های ظالمانه امریکاروی معیشت و زندگی مردم، مخالف تلاش برای رفع تحریم‌ها نبوده و هر گونه درنگ نسبت به آن را عقلانی و منطقی نمی‌داند. در همین حال، هم تجربه پذیرش برجام و هم ماهیت فربکارانه و غیرقابل اعتماد غرب، به‌ویژه امریکا، در مذاکره و دیپلماسی از یک سسو و الزامات گفت‌وگو و دیپلماسی عزتمندانه از سوی دیگر به ما می‌گوید و فریاد می‌زند که اجتناب از هر گونه تعجیل و نشان دادن اشتیاق به تسریع در روند مذاکرات برای بازگشت به برجام، کاملاً منطقی، عقلانی و حتی لازم و ضروری است.

با همین نگاه منطقی و دغدغه عزتمندی است که رهبر فرزانه انقلاب در این خصوص ضمن اعلام سیاست قطعی نظام یعنی اینکه «هر یکایی‌ها باید تمام تحریم‌ها را لغو کنند،بعد ماد راستی آزمایی خواهیم کرد،اگر چنانچه به معنای واقعی کلمه لغو شده بود، آن وقت ما به تعهدات برجامی مان برمی گردیم،» با صراحت تأکید کردند «ضمناً این را هم بگوییم، مادر این مطلبی که به عنوان راه‌حل پیشنهاد کردیم، عملهای هم اصلاً نداریم. حالا بعضی‌های گویند آقا فرصت هست، فرصت‌سوزی نباید کرد، بله ما هم معتقدیم که از فرصت‌ها باید به موقع استفاده کرد و فرصت‌سوزی نباید کرد، منتها عجله هم نباید کرد، عجله در مواردی خطرش و ضررش از فرصت‌سوزی بیشتر است. کاملاً اینکه در قضیه بر جام عجله کردیم، ما نباید عجله می کردیم.» در ادامه نیز ایشان با اشاره به اینکه معمولاً امریکایی‌ها یک چیزی روی کاغذ می‌آورند و ادعای می‌کنند و بعد در میدان عمل چیز دیگری را دنبال می‌کنند، دلیل این بی‌اعتمادی را به صورت شفاف‌تری توضیح می‌دهند.

با وجود این در روزهای اخیر شاهد برخی اقدامات و ادعاها از سوی دولتمردان هستیم که نشانگر نوعی شتابزدگی و اشتیاق برای بازگشت به برجام است.

نشانگان چنین شتاب و شوقی را می‌توان به موارد زیر از جاع داد:

۱- ادعای رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «امریکا امروز آماده است برای اینکه بنشینند و راجع به برجام و بازگشت به تعهدات خود گفت‌وگو کند. بازگشت به تعهدات به معنای دینی و مصطلح آن توبه است.»

۲- تأکید سفیر فرانسه در گفت‌وگو با روزنامه کار و کارگر مبنی بر باز بودن پنجره مذاکره که از نگاه و هدف هم این است که تا قبل از شروع انتخابات در ایران، شاهد احیای کامل توافق هسته‌ای باشیم؟!

۳- تعیین مهلت شش‌هفته‌ای برای برداشتن تحریم‌ها به امریکا از سوی معاون سیاسی وزارت خارجه که در پیوند با توافق سه ماهه با ژانسن آن را مطرح کرد و مدعی است در غیر این صورت وضعیت دشوار می‌شود.

جالب اینجاست که در نقطه مقابل، امریکا که ناقض برجام و مسئول پدید آمدن وضعیت فعلی است، از زبان سخنگوی وزارت خارجه خود اعلام داشته است پافشاری ایران بر لغو همه تحریم‌های وضع شده در دوره دونالد ترامپ می‌تواند مذاکرات برای احیای توافقنامه برجام را به شکست بکشاند.

این مقام دولت امریکا تأکید کرده، ایالات متحده امریکا آماده است تحریم‌های ناسازگار با برجام را بردارد، اما تحریم‌های دیگر همچنان پابرجاست. او حتی اضافه کرده، امریکا حق دارد ایران را در موارد غیر هسته‌ای مثل حقوق بشر و تروریسم تحریم کند. علاوه بر این امریکایی‌ها با وجود شکست سیاست فشار حداکثری خود و آگاهی نسبت به عواقب ندام این سیاست شکست خورده، همچنان توهم دستنیایی به برجام پلاس، یعنی توسعه آن به مسائل موشکی و منطقه‌ای ایران را دنبال می‌کنند و بر اساس تصویری غلط زمینه‌را برای پیشبرد این خواسته غیر منطقی خود فراهم می‌بینند. حال آنکه اگر شرایط تغییر کرده، اینک به نفع جمهوری اسلامی ایران تغییر یافته و کشوری که ناقض برجام بوده و اقدامات خصمانه و اشتباه و منجر به خستگی و عدم همراهی حتی متحدان او شده در شرایط افول قدرت، گره‌زنه‌های دیگری را در دست داده در موقعیتی قرار ندارد که برای مردم و کشور اسلامی ایران شرط بگذارد. بلکه این مردم و کشور ایران است که می‌تواند برای واران شان سیاست غلط و ظالمانه ترامپ شرط گذاری کند. به نظر می‌رسد، آنچه به این تصور غلط و اشتباه محاسباتی خاک سفید کمک می‌کند، شتابزدگی و تعجیلی است که کلام و رفتار برخی دولتمردان ایرانی به طرف مقابل منتقل می‌کند؛ کلام و رفتاری که به تصور غلط دشمن منتهی شود، تنها و از تداوم سیاست‌های ظالمانه تشویق می‌کند و طمع اشتهاگیری را نیز دامن می‌زند. پیگیری چنین تعجیلی که فاقد توجهی در سیاست خارجی است، این ذهنیت را در داخل دخیل می‌آورد که اگر آقای بن‌دلیال رهبر بر داری از مذاکره برای اهداف انتخاباتی بوده و لذا در نیل به آن حاضر ند از الزامات دیپلماسی عزتمندانه و سیاست قطعی نظام نیز عبور نکنند. حال آنکه اینجا خط قرمزی است که ایستادن بر آن مورد اتفاق همگانی بوده و خیلت و بی‌اعتنایی به آن اگر فعلا در گرد و غبار بازی‌های سیاسی گم شود، اما در تاریخ ثبت شده و به یاد خواهد ماند.

خبر رآخبر

تکرار تروریسم هسته‌ای در نظرن

صالحی: فناوری هسته‌ای را با جدیت ادامه می‌دهیم

رئیس سازمان انرژی اتمی، با تأکید بر اینکه ایران با جدیت گسترش فناوری هسته‌ای و رفع تحریم‌های ظالمانه را ادامه خواهد داد، حاد تها به‌داد دیروز در س‌ایت هسته‌ای نظنر از نشان دهنده شکست پیشرفت‌های پیشرفت‌های صنعتی و سیاسی کشور برای جلوگیری از توسعه چشمگیر صنعت هسته‌ای توصیف کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علی اکبر صالحی افزود: اقدامی که علیه مرکز غنی‌سازی نظنر انجام‌شد، نشان دهنده شکست مخالفان پیشرفت‌های صنعتی و سیاسی کشور برای جلوگیری از توسعه چشمگیر صنعت هسته‌ای است. از یک سو و مذاکرات موفق برای رفع تحریم‌ها در زمینه ظالمانه است. وی خاطرنشان کرد: در روز ملی فناوری هسته‌ای آخرین دستاوردهای دانشمندان جوان و پرتalش کشور به نمایش گذاشته شد و هم‌زمان نیز چشم انداز رفع تحریم‌ها کاملاً آشکار کرد.

صالحی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن این حرکت مذبحوحانه تأکید بر ضرورت بر خورد جامعه بین المللی و ژانسن بین المللی انرژی اتمی با این تروریسم هسته‌ای حق خود را برای اقدام علیه ماعلان و آمران و مباشران محفوظ می‌دارد. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: همچنین برای ناکام گذاشتن اهداف آمران این حرکت تروریستی، جمهوری اسلامی ایران با جدیت گسترش فناوری هسته‌ای از یک سو و گسترش برای رفع تحریم‌های ظالمانه را از سوی دیگر ادامه خواهد داد.

مالک شرعیتی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز روز گذشته در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به اختلال در شبکه برق سایت هسته‌ای نظنر خاطر نشان کرد: «این اتفاق در سالگرد روز ملی فناوری هسته‌ای و در خلال تلاش ایران برای و ادان کردن غریبه‌ها به لغو تحریم‌ها بسیار مشکوک به خرابکاری و نفوذ است. همین امروز پس از اطلاع در مجلس شورای اسلامی، اقدامات فوری در جهت رفع مشکل و جمع‌بندی اعلام نظر خواهد شد.» یک کارشناس حوزه انرژی نیز در توئیتهی طعنه آمیز با هشکت ژانسن جاپوس، به حاد ته دیروز نظنر واکنش نشان داد و نوشت: «این راهم یادآوری کنم بد نیست. کشوری که تحت بی‌سابقه‌ترین رژیم‌های بارسی نظارت ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی است، باید منتظر بی‌سابقه‌ترین خرابکاری‌ها در برنامه هسته‌ای خودش باشد.» بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی روز گذشته از وقوع حاد ته در بخشی از شبکه توزیع برق تأسیسات غنی‌سازی نظنر خبر داد و گفت: خوشبختانه این حادثه صدمات انسانی و آلودگی به دنبال نداشته و علل آن در دست بررسی است. به‌دما دیروز حاد تهای در بخشی از شبکه توزیع برق مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی روشن (نظنر) رخ داد که خوشبختانه صدمات انسانی و آلودگی به دنبال نداشته است. علل حادثه در دست بررسی است و متعاقباً اطلاعات تکمیلی اعلام خواهد شد.

۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۱۸۰

۴ گزارش

۴ تحلیل

مندی پورمضا



خبرگزاری ایرنا

گفت‌وگوهای ایران و طرف‌های برجام درباره چگونگی رفع تحریم‌های امریکا علیه ایران و راستی آزمایی اقدام امریکا، محور اصلی گفت‌وگوهای دیپلمات‌های کشور در وین با طرف‌های برجام است. طرف رف در اظهار نظری گفته است، **به محض آنکه تعلیق اجرایی شود، ایران «فورا» به برجام بر می‌گردد، حال آنکه منابع آگاه می‌گویند اساسا همانطور که اعمال تحریم‌ها و آشکار شدن آثار آنها یک روند تدریجی با فاصله زمانی مشخص است، لغو تحریم‌ها و ظاهر شدن آثار نیز روندی تدریجی و زمان‌بر است.** موضوعی که مورد تأکید مرکز پژوهش‌های مجلس نیز قرار گرفته و بازوی پژوهشی مجلس بر خلاف نظر طرف متفکرانه و راستی آزمایی رفع تحریم‌ها سه تا شش ماه زمان می‌برد.

این روزها مذاکرات وین و نحوه بازگشت امریکا به برجام جزو جدی ترین موضوعات سیاست خارجی کشور است. برخی از ابتکاران کشورمان، از جمله رشد سریع ظرفیت‌های نیرو بر اساس مصوبه مجلس و توافقنامه با چین هم سبب شده که امریکایی‌ها به تدریج از موضع زیاده‌خواهانه خود درباره درخواست‌های حداکثری کوتاه بیایند. با این حال انتشار اخباری در موضوع ۱۳۹۹جلس شورای اسلامی در موضوع رفع تحریم و صیانت از منافع ملت ایران» مصوب ۱۳۹۹جلس شورای اسلامی در موضوع رفع تحریم و انتفاع اقتصاد ایران از محل آن، چند شاخص کلی مطرح شده است؛ این شاخص‌ها عبارتند از: عادی‌شدن روابط کامل بلکی، رفع کامل موانع صادرات، فروش کامل نفت و فرآورده‌های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از فروش، همچنین بر مساده (۷) این قانون، دولت موظف شده است گزارش اقدام‌های انجام شده در موضوع رفع تحریم‌ها را به مجلس گزارش کرده و پس از آن، کمیسیون‌های منتخب مجلس، از زبایی خود را در خصوص گزارش دولت تدوین کنند. تجمع محتوای این دو ماده، دلالت بر آن دارد که رفع تحریم‌های ایران باید همراه با انتفاع اقتصادی باشد و این انتفاع باید به‌صورت دقیق و سنجش‌پذیر مورد راستی‌آزمایی قرار گیرد.

■ رفع حقوقی تحریم‌ها کافی نیست

در ادامه گزارش ایران است؛ نکته مهم آن است که در شرایط حاضر، کار بست رویکرد حقوقی صرف و تلاش برای رفع حقوقی تحریم‌ها (رویکرد سلبی) در شرایطی که ایالات متحده به‌دلیل عدم اراده جدی در رفع تحریم‌ها تلاش می‌کند با ابزارهای مختلف ریسک همکاری اقتصادی با ایران را افزایش دهد، یک خطای راهبردی بوده و به هیچ وجه اتخاذ این رویکرد نمی‌تواند زمینه انتفاع اقتصاد ایران از ناحیه رفع تحریم‌ها را فراهم کند. تدوین فهرست‌های عریض و طویل از تحریم‌های وضع شده از سوی امریکا علیه اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی و پافشاری صرف بر رفع حقوقی این تحریم‌ها نشانه‌هایی از اتخاذ رویکرد سلبی نادرست است.

■ راستی آزمایی بر داشت تحریم‌ها طبق قوانین مجلس

پایخ این سؤال منفی از نگاه باوزی کارشناسی مجلس یعنی مرکز پژوهش‌ها منفی است، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش تفصیلی به این سؤال این گونه پاسخ داده است که راستی آزمایی انتفاع اقتصاد ایران از محل رفع تحریم‌ها باید بر اساس چه معیارها و شاخص‌هایی انجام شود.

بر اساس چه معیارها و شاخص‌هایی انجام شده در موضوع رفع تحریم‌ها را به مجلس گزارش کرده و پس از آن، کمیسیون‌های منتخب مجلس، از زبایی خود را در خصوص گزارش دولت تدوین کنند. تجمع محتوای این دو ماده، دلالت بر آن دارد که رفع تحریم‌های ایران باید همراه با انتفاع اقتصادی باشد و این انتفاع باید به‌صورت دقیق و سنجش‌پذیر مورد راستی‌آزمایی قرار گیرد.

■ رفع حقوقی تحریم‌ها کافی نیست

در ادامه گزارش شرق آمده که «کولیوند روز پنج‌شنبه نیز در گفت‌وگویی از طرح شکایت از بیگی خبر داد و گفت: «با پیگیری وزارت کشور شکواییه‌ای علیه آقای بیگی ارائه می‌شود و دستگاه قضایی، مسیر قانونی را دنبال و متخلف از قانون را به مجازات قانونی می‌رساند.» احمد علیرضا بیگی نیز در توئیتر خود به این شکایت پاسخ مثبت داده و گفت: از شکایت وزیر کشور استقبال می‌کنم؛ سابق بر این زنگنه، نوینخت، آخوندی و پوری حسینی شکایت کرده بودند؛ شکایت جناب رحمانی فعلی هم روی آنها

بلکه به بهانه محاکمه بیگی این امکان فراهم شود تا مردم در

پایان

سرویس سیاسی۸۸۹۴۸۳۲۰

مرکز پژوهش‌های مجلس:

راستی آزمایی رفع تحریم‌ها ۳ تا ۶ ماه زمان می‌برد

ظریف: به محض آنکه تعلیق اجرایی شود، ایران «فورا» به برجام بر می‌گردد!

رفع تحریم‌ها در بازه‌های زمانی معین (برای مثال هر شش ماه یکبار) مورد راستی آزمایی قرار گیرد.

در پایان این گزارش آمده است: بر این اساس، بر مبنای سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران و تأکید مقام معظم رهبری بر ضرورت تقدم راستی‌آزمایی بر ایفای اقدامات از سوی ایران، ضروری است انتفاع اقتصاد ایران از رفع تحریم‌ها بر مبنای شاخص‌های کخی و عملیاتی مورد راستی‌آزمایی قرار بگیرد و از اتخاذ رویکرد صرفاً حقوقی (تعرکز بر رفع صوری برخی تحریم‌ها بدون توجه به اینکه آیا اقدام صورت گرفته در عمل نیز موجب رفع تحریم و انتفاع اقتصاد ایران شده است یا خیر) که ممکن است به‌دلیل تفوق نگاه سیاسی کوتاه‌مدت بر منافع ملی و بلندمدت، در دستور کار قرار گیرد، معانعت به‌عمل آید. نقش مجلس شورای اسلامی در راستی آزمایی واقعی رفع تحریم‌ها و تحقق شاخص‌های انتفاع اقتصاد ایران از محل رفع تحریم‌ها، حیاتی و غیرقابل خدشه است؛ بررسی نص صریح و روح ماده (۷) قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» و همچنین تدقیق در مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی در روند تصویب قانون مورد بحث، دال بر آن است که بازگشت ایران به اقدامات هسته‌ای ذیل برجام، پس از رفع تحریم‌ها و تحقق شاخص‌های سنجش‌پذیر، متوقف بر تعیین تکلیف مجلس شورای اسلامی است.

■ نمایندگان مجلس چه می‌گویند

محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در جلسه علنی روز گذشته به جریان بودن مذاکرات ایران با ۱۰۴

اشاره کرد و گفت: موضوع لغو کلیه تحریم‌ها و راستی‌آزمایی دقیق آن موضوع اصلی مذاکرات است و هیچ‌کس حق عبور از آن را ندارد. در برجام امتیازاتی داده شد و از خط قرمز عبور کردند، اما امروز با شکست قدرت منطقه‌ای ایران بایستی سیاست‌های کلی نظام دنبال شود.

حجت الاسلام سلیمی نیز با اشاره به ضرورت نظارت مجلس در این مذاکرات خواستار نظارت فعلی، به هیچ‌وجه نمی‌تواند زمینه را برای راستی‌آزمایی واقعی رفع تحریم‌ها و انتفاع اقتصاد ایران در عمل فراهم نماید. بنابراین به‌صورت مشخص، علاوه بر پافشاری روی رفع حقوقی تحریم، باید شاخص‌های عملیاتی و سنجش‌پذیر (رویکرد ایجابی) نیز در موضوع انتفاع از رفع تحریم‌ها طراحی شده و به‌عنوان شرط پایبندی به مفاد تعهدات و پیش‌شرط اجرای اقدامات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران معرفی شوند، مواردی نظیر مطالبه و اطمینان از انجام صادرات سطح مشخصی از نفت و فرآورده و امکان ترانکشن آزادانه بر منابع مالی حاصل، تحقق سطح مشخصی از ترانکش ماهیانه و عملیات بانکی توسط بانک‌های خارجی هدف و بازنگری عملیات و قواعد مرتبط با تعامل اقتصادی بین‌المللی با اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی که در گزارش به تفصیل بررسی شده است. بدیهی است، راستی‌آزمایی واقعی رفع تحریم‌ها و تحقق شاخص‌های سنجش‌پذیر ارائه شده از طرف ایران، در چند ساعت و چند روز ممکن نبوده و حداقل سه تا شش ماه زمان نیاز دارد. همچنین ضروری است تدوین انتفاع اقتصاد ایران از محل

جریان واقعیت‌های تلخ حوادث ۹۸ قرار گیرند.» علیرضا بیگی دارای مدرک دکتری امنیت ملی از دانشگاه دفاع ملی می‌باشد. از سوابق او می‌توان به فرماندهی نیروی انتظامی استان‌های اردبیل، آذربایجان شرقی، اصفهان و فارس، رئیس پلیس راهنمایی و ارتندگی کشور و مشاور فرمانده نیروی انتظامی اشاره کرد. بیگی در سال ۱۳۸۷ به عنوان استاندار آذربایجان شرقی منصوب شد. بر همین اساس است که او می‌گوید: «هرگز نه با سیاست، نه امور امنیتی و انتظامی و نه امور اجرایی و مدیریتی بیگانه نبوده‌ام. کاملاً بر آنچه در آبان رخ داد، واقف هستم؛ بنابراین از همان ابتدا پیگیر استیضاح رحمانی فعلی بودم.»

دولت روحانی با بی‌تدبیری در ماجرای سهمیه بندی بنزین، رویدادی تلخ را رقم زد که اثرات آن در ابعاد مختلف از بین نخواهد رفت. با این همه، دولت با سوءاستفاده از خوششن‌داری نهادهای دیگر برای حفظ امنیت کشور، از زیر بار مسئولیت در این امر شانه خالی کرد.

علیرضا بیگی در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به گران شدن بنزین در آستانه انتخابات مجلس سال ۹۸ گفت: «قاف رحمانی فعلی مر تکب کاری شد که مردم دلسرد شدند و نمی‌دانند تا کار آمدی دولت تدبیر و امید در حوزه‌های مسکن و ارز و طلا و کالاهای اساسی و پایین آمدن ارزش پاسپورت ایرانی و تعطیلی هسته‌ای و چه و چه حاصل عملکرد چه کسانی است؟ بابت بی‌کفایتی دولتی که اصلاح‌طلبان بر سر کار آوردند هم اصولگرایان مقصر هستند؟ قراقفتی گرچه روش سیاسی شناخته شده اصلاح‌طلبان برای فرار از مسئولیت است، اما دیگر

این قدر قل درشت هم توین به در کی سیاسی ملت است.

گزارش خبر

رئیس ستاد انتخابات کشور عنوان کرد

۲۱ اردیبهشت آغاز

ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به ثبت نام حضوری شرکت کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری، تأکید کرد بر اساس قانون تلاش می‌کنیم در وزارت کشور تمهیدات لازم از حیث پروتکل‌های بهداشتی رعایت کنیم.

به گزارش ایسنا، جمال عرف در گفت‌وگو با برنامه «رویداد» با اشاره به آخرین مهلت ثبت نام داوطلبان انتخابات شهر و روستا، گفت: روز آخر معمولاً جمعیت بیشتری استستقبال خواهند کرد و کسانی که نسبت به محیط پیرامون خود احساس مسئولیت می‌کنند کمک نمایند تا اقدامات در شوراها به نحو احسن انجام شود.

عرف همچنین در خصوص ثبت نام کنندگان انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: ۲۱ اردیبهشت ثبت نام آغاز می‌شود و بر اساس قانون تلاش می‌کنیم در وزارت کشور تمهیدات لازم از حیث پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم. وی در این گفت‌وگو کوتاه بادیو با اشاره به ثبت نام حضوری شرکت کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری، تأکید کرد از لحاظ رعایت پروتکل‌ها تلاش خواهیم کرد مشکلی پیش نیاید.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور هم در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به میزان استقبال داوطلبان انتخابات شوراهای شهر و روستا از روش ثبت نام غیرحضوری گفت: در مرحله ثبت نام داوطلبان شورای شهرها بیش از چهار درصد به‌صورت الکترونیکی و غیرحضوری ثبت نام کردند. در شورای روستاها هم استقبال مردم قابل توجه بوده است. سید اسماعیل موسوی با اشاره به میزان استقبال داوطلبان انتخابات شوراهای شهر و روستا از روش ثبت نام غیرحضوری اظهار داشت: در مرحله ثبت نام داوطلبان شورای شهرها بیش از ۴۰ درصد به‌صورت الکترونیکی و غیرحضوری ثبت نام کردند. در شورای روستاها هم استقبال مردم قابل توجه بوده است.

فعال سیاسی اصلاح طلب: اصلاح و اعتدال دچار سرگردانی در استراتژی هستند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه جریان اصلاح طلب و اعتدالی در انتخابات ریاست جمهوری دچار سرگردانی در استراتژی هستند، گفت: حدود دو ماه به انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است اما هنوز هیچ کدام از میانی حضور در انتخابات از سوی یزدان، احمدی و اصلاح طلب اعلام نشده است.

محمدعلی وکیلی نماینده اصلاح طلب مجلس هم در گفت‌وگو با مهر تصریح کرد: آرایش سیاسی جریان‌های اصلاح طلب و اعتدالی باید حداقل یک سال پیش از انتخابات ریاست جمهوری تعیین می‌شد، این بلا تکلیفی در اردوگاه اصلاح طلبان و اعتدالیون موجب پیچیدگی در اردوگاه اصولگرایان شده است.

نماینده اصلاح طلب مجلس دهم تصریح کرد: ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون فرع بر نحوه حضور در انتخابات است. اگر بنا باشد اصلاح طلبان در انتخابات ثبت نام کنند تا به مشارکت حداکثری کمک شود، به نظر می‌رسد دستشان آفتاب در نوبت نیست که بتوانند به سراغ روش‌های ناب‌گرایی و عدم ائتلاف بروند.

مقاله

آقای سید حسن نگر انیم

ادامه از صفحه یک
آقای سید حسن نظر جانب عالی به عنوان میراث‌دار امام چیست؟
خبرنگار: شما پس اصلاح طلبید یا یوز پسوین؟
علوی تبار: «هنر اصلاح طلب رادیکال هستم»
جالب این است که خود را رادیکالی می‌نامد، اما ایشان و دوستانش واژه تندرو را برای افرادی در جناح مقابل به کار می‌برند.

حالا این فردی که به حکومت غیردینی (فراندینی) اصرار دارد و صادقانه هم می‌گوید از شما می‌خواهد وارد گردونه انتخابات شود. آیا می‌توان گفت شما سیدحسین خبیبی را طرفدار جمهوری اسلامی (به جای جمهوری، مردم سالار دینی (به جای دموکراسی) و نظام دینی (به جای نظام فراندینی) می‌داند و سپس به عنوان کاندیدای مطلوب خود انتخاب می‌کند؟ شما درباره ایشان و دوستانش چگونه فکر می‌کنید؟ ایشان و امثال ایشان را سلیقه‌ای در درون جمهوری اسلامی می‌دانید یا مقابل امام و درگیر با میانی جمهوری اسلامی؟

اگر شما هم معتقدید باید از اندیشه امام عدول کرد یا به قول جباریان باید بعد از امام ماندن جانشین‌ماؤه عمل کرد، بفرمایید تا ما هم توقعات خود از جانب عالی را تنظیم کنیم.

درک می‌کنم که اگر شما این جماعت را سلیقه‌ای در درون نظام بدانید، دوری آنان از قدرت شما را بیخ می‌دهد. اما نگران آنیم که در ذهن شما این باشد که اینها خطا می‌هستند، اما راهی به حکومت ندارند.

شما سیدحسین خبیبی را نماینده تمام به همین نظارت استصوابی، مجلس ششم را در اختیار گرفتند (عین مجلس سوم که مثلاً نظارت استصوابی نبود) و خامنی با همین قانون به انتخابات ورود کرد. حال چه اتفاقی افتاده است؟ آیا رهبر سال ۱۳۷۸ و ۱۳۷۶ نسبت به هر حال تغییر کرده است؟ فقهای شورای نگهبان رتخیر کردند یا بعد از «حکومت فراندینی» یا فرایدمی‌زنند به جای خود آینه می‌شکنند؟ اکنون شورای نگهبان واکنش نشان می‌دهد که نش؟ البته می‌دانم جریان اصلاحات دارای شخصیت‌های محترم، وزین و خدمتی است که هر چند به روش‌های اداره کشور نذارت دارند، اما به جهت

ماهو ی بان درگیر نیستند؛ شما آنان را در دولت و مجلس می‌بینید، اما اجازه دهید تا جمهوری اسلامی هست به قول امام فقط «جمهوری اسلامی اسمی» نباشد. ما دوست نداریم مانند چین عکس امام (ماکو) بر در دیوار باشد، اما راه خودمان را برویم. امام به جامعیت اسلام معتقد بود و به جامعیت امام معتقدیم، اما این معنا ندارد. شاید بفرمایید، خب حالا اینجا از من دعوت کردند، من که سراغ آنان نرفته‌ام و دستی دراز نکردم. پیشنهاد این است که مانند مر حوم یزایی عمل کنید، وقتی وی را در لیست کارگزاران گذاشتند، از پایگی سبیل برآمدند. شاید بفرمایید، خب حالا اینجا از من دعوت کردند، من که سراغ کاره بودید که نهضت آزادی را بدون حضور در دادگاه، فاقد صلاحیت و رسمیت اعلام کردید و –

باور حتم دارم که اعتبار اجتماعی امام این اجازه را نمی‌دهد و گر نه می‌دانند برای عبور از جمهوری اسلامی باید ابتدا از امام عبور کرد. عزتمند باشد.